
 

SOVICE 
ÚNOR 2025 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Ve středu 5. 2. do třídy Kulíšků přišla maminka Tomáška a Filípka p. Kafková se zajímavým 

programem  Sensory play. Krásné kouzelnické představení si pro obě třídy v úterý 11. 2. při-

pravil dědeček Bertíka p. Šurda. Na bruslení na zimní stadion do Velkého Meziříčí se  v pátek 

21. 2. vydali přihlášení předškoláci ze třídy Soviček.  V pátek 28. 2.  proběhl karnevalový rej 

plný tance a soutěží na který jsme se všichni moc těšili. 

                           Kulíšci 

Únor nám utekl jako voda a my jsme si ho 

náramně užili! Nejenže jsme pracovali na 

našich tématech a úkolech, ale těšili jsme 

se na masopustní veselí a náš karneval. 

Před tím jsme se učili poznávat tvary a po-

čítat do šesti. Nejprve nás čekal velký 

úkol—prozkoumat polární krajinu. Naučili 

jsme s básničku o Iglú a písničku Grónská 

zem. Každý má své povolání, práci, čili za-

městnání … a na nás bylo, naučit se povolá-

ní poznávat a něco si třeba i vyzkoušet, jako 

třeba kouzla kouzelníka. Pak nás čekaly pří-

pravy na masopust a karneval. Naučili jsme 

se písničku o masopustu a vyzkoušeli jsme 

si, jak se pečou masopustní koláče. V 

závěru měsíce jsme už netrpělivě vyhlí-

želi masopust. Pořádně jsme ho oslavili 

a nastala nám doba půstu.   

Sovičky 

V prvním únorovém projektovém týdnu 

jsme navštívili polární krajiny a místa. 

Společně jsme se vydali za zdejšími zví-

řecími obyvateli. V dalším týdnu jsme se 

zaměřili na téma  povolání. Děti 

s nadšením vyprávěly, jaké povolání vy-

konávají jejich rodiče i jaké povolání by 

chtěly jednou vykonávat samy. Vyzkou-

šely si jaké je to být číšníkem, pošťákem  

či pekařem. Společně jsme si upekli per-

ník a o sladkou svačinku se podělili i 

s Kulíšky. Poslední dva týdny patřily ma-

sopustnímu veselí. Děti už ví, jak se ma-

sopust slaví, jaké tradiční masky lze v 

průvodu vidět. Dále jsme si povídali 

o tradiční zabijačce a o tom, jaké 

dobroty se na masopust připravují.  

 



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc únor 

                                                               Přeřeky 

V únoru si se sovicí zatancujeme v masopustní veselici. 

1. a 2. třída 

23. týden  Bujaré veselí (projekt) 

24.týden   Bujaré veselí (jarní prázdniny)  

25. týden  Až budu velký  

26.týden   Svět hudebních nástrojů   

 

Špalíček veršů a pohádek je sbírka básní a 

pohádek od českého spisovatele Františka 

Hrubína a je doprovázena ilustracemi Jiří-

ho Trnky. Obsahuje krátké a hravé verše, 

které jsou snadno za-

pamatovatelné. Do 

postýlek nás doprová-

zely pohádky z této 

knížky na motivy zvířá-

tek a lidí.  

 

Krásná knížka s krásnými ilustracemi s ná-

zvem Nové Mušlenčiny léčivé pohádky pro 

dětskou duši od Romany Suché nás prováze-

la našim únorovým čtením. V laskavém vy-

právění  se děti setkávají s příběhy, které jim 

pomáhají porozumět vlastním emocím.  

Madlenka a 

brejličky—

Lenka Zemano-

vá 

            

• Dítě: Maminka léči děti a tatínek vydělává peníze.  

• Dítě: Moje máma pracuje a jezdí na dovolenou. 

• Dítě: Já se učím na flétnu, abych mohla v létě 

ven.  

• Kdo je to veterinář?   Dítě – ten kdo opravuje zví-

řátka 

• Hasící bomba —hasící přístroj 

• Brejlárna—OPTIKA 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Karneval  


